DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 12 de setembro de 2023 Edição nº 12/09 - Ano 2023

Código Identificador: {}
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

SUMÁRIO
ADMINISTRAÇÃO 2 ........................................................................................................................................................................................................

Edital Nº 083/2023 2 ..............................................................................................................................................................................................
Extratos Licitatórios 2 ...........................................................................................................................................................................................
Extratos Licitatórios 3 ...........................................................................................................................................................................................

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 12 de setembro de 2023 Edição nº 12/09 - Ano 2023

Código Identificador: {}
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

ADMINISTRAÇÃO

Edital Nº 083/2023

EDITAL Nº 083/2023

CONVOCA  e  NOMEIA  candidatos  aprovados  nos  Concursos
Públicos nºs 002/2018 e 001/2022, sob o Regime Estatutário, para
provimento de vaga e vacância do quadro geral de Servidores do
Município de São José do Norte – RS.

A PREFEITA DE SÃO JOSÉ DO NORTE, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições legais, através dos Memorandos nºs
10.465(SMPDS) e 11.782(SMEC), NOMEIA E CONVOCA candidatos
abaixo relacionados.

Concurso Público nº002/2018

Cargo: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

INSCR. NOME DO CANDIDATO NOTA CLASS.
1282003 ANITA DANOSKI JOCKSCH GERBAUDO 44 43º

Concurso Público nº001/2022

Cargo: ENGENHEIRO CIVIL

INSCR. NOME DO CANDIDATO NOTA CLASS.
0449642 CRISTIAN BRENNER CUELLO 63 9º

Cargo: PROFESSOR ANOS INICIAIS

INSCR. NOME DO CANDIDATO NOTA CLASS.

0447288 LENI DE SOUZA BITTENCOURT 50 23º

1. Os candidatos nomeados em cargos regidos
pela  Lei  nº  452/2006  e  453/2006,  deverão
comparecer  à  Secretaria  Municipal  de
Administração – SMA, situada à Rua General
Osório nº158, São José do Norte, Estado do
Rio Grande do Sul, das 08h às 12h, das 13h às
17h, munidos dos documentos necessários
solicitados nos itens a seguir transcritos:
item  12.4,  do  Edital  de  Abertura  nº
002/2018 - II Concurso Público 2018 no
anexo V- Concurso Público nº 001/2022.
No prazo  de  10(dez)  dias,  para  candidatos
regidos  pela  Lei  452/2006,  prorrogável  por
igual  período.  E  para  os  cargos  de
professor, regidos pela Lei nº 453/2006,
no prazo de 30(trinta) dias,  ininterruptos
sob  pena  da  ausência,  ser  entendida  como
desistência.
2. As Avaliações Psicológicas serão realizadas
na Secretaria Municipal da Saúde – SMS.

3. Em se tratando de Candidato portador de
deficiência, este deverá ser submetido à nova
avaliação perante a Secretaria Municipal da
Saúde  -  SMS que  emitirá  parecer  sobre  o
enquadramento do tipo ou grau de deficiência
e sua compatibilidade com o cargo.
4.  As  despesas  referentes  aos  documentos
solicitados correrão por conta dos candidatos.
5. Não ocorrendo apresentação e a respectiva
p o s s e ,  o s  c a n d i d a t o s  p e r d e r ã o
automaticamente  a  vaga,  facultando  ao
Município o direito de convocar os próximos
candidatos por ordem de classificação.

SÃO JOSÉ DO NORTE, 12 DE SETEMBRO 2023.

FABIANY ZOGBI ROIG
Prefeita

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

BRUNO MENDONÇA COSTA
Secretário Municipal de Administração

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1800/sNugIzWhpzzzqYxh1
IXdf7PynqhmQGyX.pdf

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador: 90b8970d-c207-4efa-b328-aa68fd0b01e7

Extratos Licitatórios

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 05 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 119/2019

Processo  Administrativo  .  nº((P.A.  Nº  431/2019  D.L.J.  Nº
312/2019).

OBJETO:.  O presente instrumento tem por  objeto  prorrogação do
prazo estipulado na cláusula segunda do Contrato original, por 06
(seis) meses, passando a vigorar de 20 de junho de 2023 a 20 de
dezembro  de  2023,  conforme  solicitação  feita  através  do
memorando  nº  358/2023/SMS.  Despacho  10.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº119/2019: 11/09/2023

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1800/sNugIzWhpzzzqYxh1IXdf7PynqhmQGyX.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/1800/sNugIzWhpzzzqYxh1IXdf7PynqhmQGyX.pdf

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 12 de setembro de 2023 Edição nº 12/09 - Ano 2023

Código Identificador: {}
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO  DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 136/2023

Processo  Administrativo  .  .  N°  (P.A.  N°  358/2023  -  D.J.E.  N°
233/2023

OBJETO: O presente Contrato visa a locação de 01 (uma) embarcação
para efetuar o traslado de pacientes entre o município de São José do
Norte  e  Rio  Grande/RS,  em  substituição  a  embarcação  da  frota
municipal que encontra-se em manutenção, conforme justificativa e
solicitação  da  Secretaria  Municipal  da  Saúde,  feitas  através  do
memorando  n°  15.719/2023.  (P.A.  N°  358/2023  -  D.J.E.  N°
233/2023)".

Valor : R$ 1.200,00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 136/2023: 11/09/2023

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 05 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 41/2022

Processo  Administrativo  nº.141/2022,  feito  na  MODALIDADE
TOMADA DE PREÇOS

OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo, a prorrogação do
prazo por mais 30 (trinta) dias, a contar de 1º de setembro de 2023 a
1º de outubro de 2023,  conforme solicitação através do Processo
Administrativo nº287/2023, despacho 171 – SMS.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 41/2022:  12/09/2023

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 07 DO  CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 67/2020

Processo Administrativo.  n°.283/2020, Dispensa de Licitação nº.
210/2020

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto à necessidade de
cumprir os seguintes critérios: necessidade de cumprir os critérios:
Disponibilidade, atualidade, série histórica, gravação de relatórios e
filtro  de  pesquisa,  conforme  solicitado  através  do  Memorando
nº15.441/2023- SMA.

Valor : R$ 2.300,00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº  67/2020 :  12/09/2023

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador: 5b281808-56a3-4868-8c28-00599ec3925b

Extratos Licitatórios

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 137/2023

Processo Administrativo . nº (P.A. Nº295/2023 - T.P. Nº009/2023).

OBJETO:. : O presente instrumento tem por objetivo a contratação da
empresa acima nominada visando a REALIZAR OBRA DE REFORMA
E AMPLIAÇÃO DOS BANHEIROS DA PRAIA DO MAR GROSSO, NOS
T E R M O S  D O  M E M O R I A L  D E S C R I T I V O ,  P L A N I L H A
ORÇAMENTÁRIA,  CRONOGRAMA  FÍSICO  E  FINANCEIRO  E
PLANTAS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE  OBRAS  E  URBANISMO,  FEITA  ATRAVÉS  DO  MEMORANDO
Nº710/2021 (P.A. Nº295/2023 - T.P. Nº009/2023).

Valor : R$ 42.557,40

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº137/2023: 12/09/2023

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 12 de setembro de 2023 Edição nº 12/09 - Ano 2023

Código Identificador: {}
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO  DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 138/2023

Processo  Administrativo  .  .  N°  (P.A.  Nº299/2023  -  T.P.
Nº010/2023).

OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo a contratação da
empresa acima nominada visando a REALIZAR OBRA DE REFORMA
DA  PRAÇA  INTENDENTE  FRANCISCO  JOSÉ  PEREIRA,  NOS
T E R M O S  D O  M E M O R I A L  D E S C R I T I V O ,  P L A N I L H A
ORÇAMENTÁRIA,  CRONOGRAMA  FÍSICO  E  FINANCEIRO  E
PLANTAS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE  COORDENAÇÃO  E  PLANEJAMENTO,  FEITA  ATRAVÉS  DO
MEMORANDO Nº3359/2021 (P.A. Nº299/2023 - T.P. Nº010/2023).

Valor : R$ 362.332,52

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 138/2023: 12/09/2023

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador: 11ecbb8c-f30e-4870-a8fb-05ca183096fc

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 12 de setembro de 2023 Edição nº 12/09 - Ano 2023

Código Identificador: {}
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 5

Textos a serem inseridos, obrigatoriamente

	ADMINISTRAÇÃO
	Edital Nº 083/2023
	Extratos Licitatórios
	Extratos Licitatórios